

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE RIO MARIA – PA**

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1. INTRODUÇÃO

1.1. O presente ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR (ETP), enquanto elemento essencial ao planejamento do suprimento governamental, ao cumprir as determinações legais relacionadas à sua elaboração, auxilia na elaboração do componente Termo de Referência (TR) e dos demais documentos integrantes do processo de aquisição.

1.2. Vê-se, assim, que as finalidades do ETP estão dirigidas, dentre outras, a analisar a viabilidade técnica da almejada aquisição, bem assim avaliar todos os aspectos necessários e suficientes à aquisição.

1.3. O papel do ETP (não obstante previsão legal) tem respaldo na doutrina administrativista brasileira, conforme diz a Professora Tatiana Camarão:

Entende-se que um dos principais documentos da etapa de planejamento é o Estudo Técnico Preliminar (ETP), o qual se destina a identificar e analisar a necessidade pungente projetada pela unidade administrativa ao realizar o seu planejamento estratégico e o plano anual de aquisição, buscando evidenciar o problema a ser resolvido, assim como as soluções possíveis, com fins de avaliar as informações necessárias para subsidiar o respectivo processo aquisição. Nota-se, portanto, que o ETP assume função estratégica na engrenagem das contratações públicas, pois pavimenta o caminho para o atendimento da demanda ao avaliar os cenários possíveis e demonstrar a viabilidade técnica e econômica das soluções disponíveis. Em decorrência disto, esse documento vem sendo exigido em vários normativos e trouxe à tona dúvidas em relação à sua produção, conteúdo, momento adequado para sua elaboração e aplicabilidade nas contratações públicas.

¹ TCU. Acórdão 1273/2007-Plenário. Relatório de Levantamento. Relator Min. Ubiratan Aguiar. Sessão de julgamento em 27.06.2007. Enunciado: “Os estudos técnicos preliminares devem demonstrar a viabilidade técnica a partir de todos os elementos necessários e suficientes, com nível de precisão adequado para caracterizar a obra, com indicações dos estudos técnicos e ambientais, avaliação do seu custo, definição dos métodos e do prazo de execução.”

² CAMARÃO, Tatiana. Estudo Técnico Preliminar: arquitetura, conteúdo e obrigatoriedade. Disponível em: <http://novaleilicitacao.com.br/2020/01/03/estudo-tecnico->

[preliminar-arquiteturaconteudo-obrigatoriedade-e-a-previsao0no- pl1292-95/](#).

O Estudo Técnico Preliminar (ETP) tem por objetivo identificar e analisar os cenários para o atendimento da demanda que consta no Documento de Oficialização da Demanda, bem como demonstrar a viabilidade técnica e econômica das soluções identificadas, fornecendo as informações necessárias para subsidiar o respectivo processo de aquisição.

1.4. Não por outro motivo, aliás, disciplina o § 1º do artigo 18 da Lei n. 14.133/2021 quanto apropriada função do ETP (atenção especial para os destaques que não constam do original):

Art. 18. A fase preparatória do processo licitatório é caracterizada pelo planejamento e deve compatibilizar-se com o plano de contratações anual de que trata o inciso VII do caput do art. 12 desta Lei, sempre que elaborado, e com as leis orçamentárias, bem como abordar todas as considerações técnicas, mercadológicas e de gestão que podem interferir na contratação, compreendidos:

I - a descrição da necessidade da contratação fundamentada em estudo técnico preliminar que caracterize o interesse público envolvido;

[...]

§ 1º O estudo técnico preliminar a que se refere o inciso I do caput deste artigo deverá evidenciar o problema a ser resolvido e a sua melhor solução, de modo a permitir a avaliação da viabilidade técnica e econômica da contratação, e conterá os seguintes elementos:

I - descrição da necessidade da contratação, considerado o problema a ser resolvido sob a perspectiva do interesse público;

II - demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual, sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da Administração;

IV - estimativas das quantidades para a contratação, acompanhadas das memórias de cálculo e dos documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala;

V - levantamento de mercado, que consiste na análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar;

VI - estimativa do valor da contratação, acompanhada dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação;

VII - descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso;

VIII - justificativas para o parcelamento ou não da contratação;

IX - demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis;

2. DEFINIÇÃO DAS NECESSIDADES E DIAGNÓSTICOS

2.1. A aquisição de peças de reposição para manutenção preventiva e corretiva é uma necessidade identificada pela **Secretaria Municipal de Saúde**, visando garantir o pleno funcionamento da frota de veículos que atende diretamente aos serviços de saúde pública do município, como transporte de pacientes, profissionais, insumos e medicamentos.

2.2. O fornecimento desses itens possibilita a adequada prestação de serviços de manutenção nos veículos que integram a frota da saúde, evitando interrupções nos atendimentos e assegurando a continuidade de serviços essenciais à população, como remoções intermunicipais, transporte de urgência, apoio às ações da atenção básica e visitas domiciliares das equipes de saúde da família.

2.3. A ausência desses materiais compromete diretamente a assistência prestada à população, considerando que os veículos da saúde operam diariamente em diversas frentes de trabalho, em especial na zona rural, onde a acessibilidade é mais difícil e a necessidade de deslocamento seguro e eficiente é constante. O uso contínuo, associado às condições adversas de tráfego, gera desgaste natural das peças, tornando imprescindível a realização periódica de **manutenções preventivas e corretivas com reposição adequada de componentes automotivos**.

2.4. A frota de veículos, composta por automóveis, utilitários e vans, desempenha um papel essencial nos serviços de saúde, sendo necessária sua conservação em boas condições mecânicas para minimizar riscos de acidentes, atrasos em atendimentos e comprometimento da segurança de servidores e usuários.

2.5. Dessa forma, compete à Secretaria Municipal de Saúde a responsabilidade pela conservação e manutenção dos veículos sob sua gestão, garantindo a preservação do patrimônio público e, sobretudo, a continuidade dos serviços assistenciais oferecidos à população.

2.6. Atualmente, para toda contratação pública, é realizada uma descrição detalhada e estimativa do quantitativo conforme a realidade que se apresenta, com o intuito de alcançar a **eficiência e vantajosidade das aquisições públicas**, princípios que orientam o presente estudo.

HÁ CONTRATO VIGENTE COM O MESMO OBJETO?

() Sim ou (x) Não.

3. DA AQUISIÇÃO E JUSTIFICATIVA DAS SOLUÇÕES A CONTRATAR

3.1. A Administração Pública Municipal é composta por diversas Secretarias e Fundos Municipais engajados em cumprir com a obrigação pública, visando ao bem-estar da coletividade. Em consonância com essa diretriz, procedeu-se ao levantamento das necessidades apresentadas pela **Secretaria Municipal de Saúde**, a fim de elaborar a presente documentação e atender à demanda formalizada por seu setor de transportes.

3.2. A demanda foi registrada com base na necessidade de suprir, de forma tempestiva e contínua, a reposição de peças e componentes automotivos para os veículos vinculados à pasta da saúde. A frota da secretaria é responsável por realizar atendimentos de grande relevância social, como transporte de pacientes para tratamento especializado em outros municípios, remoções de urgência, apoio logístico aos serviços de saúde da família, transporte de medicamentos e insumos estratégicos, além de suporte às ações da vigilância epidemiológica e sanitária.

3.3. A escolha pela aquisição dos itens ora pretendidos foi feita considerando critérios técnicos, operacionais e econômicos, sendo a **compra direta das peças via processo licitatório** a alternativa mais vantajosa, pois permite à Administração controlar a qualidade dos insumos utilizados, selecionar fornecedores qualificados e obter preços compatíveis com os praticados no mercado.

3.4. A definição dos quantitativos foi realizada com base no uso das peças nas manutenções preventivas e corretivas, garantindo que a aquisição seja planejada de forma eficiente, evitando depreciação e garantindo a disponibilidade contínua dos materiais.

3.5. A definição do objeto aqui citado, se dará detalhadamente, no

competente Termo de Referência (TR), que será elaborado oportunamente. Aqui, neste Estudo Técnico Preliminar (ETP), tão somente serão destacados os elementos principais relacionados à aquisição, até mesmo porque o presente documento não se confunde com aquele, o Termo de Referência.

4. DA IDENTIFICAÇÃO E ANÁLISE DAS SOLUÇÕES

4.1. Este Estudo Técnico Preliminar visa, sobremaneira, analisar e escolher qual a solução que melhor responde às necessidades deste Município, sob os aspectos legais, técnicos, econômicos e ambientais em relação aos produtos a serem adquiridos.

4.2. A seguir, apresentam-se as alternativas analisadas para execução do fornecimento dos produtos demandados:

4.3. A alternativas para a execução da entrega dos produtos:

SOLUÇÃO	DESCRIÇÃO
Aquisição direta com recursos próprios por meio de Registro de Preços	Aquisição de peças e componentes automotivos novos, destinados à manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento sob demanda, conforme as necessidades apresentadas.
Contratação de empresa com fornecimento e instalação (serviço completo)	Alternativa descartada nesta etapa, pois o Município já realiza parte da manutenção em oficinas próprias e contratos paralelos de serviços mecânicos.
Utilização de estoque interno ou reaproveitamento de peças	Inviável, pois a Secretaria de Saúde não possui estrutura de almoxarifado de peças nem sistema de controle automatizado de estoque para reutilização.
Doações ou cessões de peças por outros entes	Alternativa incerta, instável e sem garantia de compatibilidade técnica com os modelos da frota em uso.

5. JUSTIFICATIVAS DA ESCOLHA DA SOLUÇÃO

5.1. Após a análise das possibilidades, verifica-se que a aquisição direta por meio de processo licitatório, com registro de preços e fornecimento parcelado, representa a única solução tecnicamente viável e

economicamente justificável, em razão da diversidade de modelos da frota e da necessidade de reposição frequente e imediata de diversos componentes.

5.2. A modalidade garante ampla competitividade, pois permite a participação de empresas especializadas do setor, observando os princípios da isonomia, da seleção da proposta mais vantajosa e da legalidade. A contratação favorece ainda o controle da Administração sobre o recebimento, a qualidade, a compatibilidade e a destinação das peças adquiridas.

5.3. A adoção do Registro de Preços com fornecimento sob demanda se alinha ao interesse público, pois confere **flexibilidade operacional, economicidade e resposta imediata às necessidades emergenciais**, comuns à rotina da Secretaria Municipal de Saúde.

6. RELAÇÃO ENTRE DEMANDA ESTIMADA E QUANTIDADES PREVISTA

6.1. Para a estimativa das quantidades a serem adquiridas, considerou-se a totalidade das necessidades da **Secretaria Municipal de Saúde**, com base no histórico de consumo de peças automotivas em manutenções anteriores, relatórios da análise técnica dos responsáveis pela gestão da frota, em conjunto com as previsões para o exercício vigente.

6.2. As demandas foram estimadas levando em consideração:

- A **composição da frota da Secretaria de Saúde**, incluindo veículos leves, vans, ambulâncias e utilitários diversos, todos utilizados de forma intensiva;
- O **registro das ocorrências de manutenção preventiva e corretiva**, especialmente em veículos com maior quilometragem ou expostos a deslocamentos frequentes em estradas não pavimentadas;
- As **recomendações dos fabricantes** em relação à vida útil e intervalos de substituição de peças;
- O impacto das **condições climáticas e geográficas locais** sobre o desgaste dos componentes automotivos;
- E as **eventuais situações emergenciais ou imprevisíveis**, que podem exigir reparos urgentes.

6.3. Destaca-se que, **por tratar-se de contratação sob a forma de registro de preços**, os quantitativos possuem caráter estimativo, com aquisição apenas na medida da necessidade da Administração, mediante emissão de autorização de fornecimento, conforme previsão legal expressa no art. 82, §4º da Lei nº 14.133/2021.

6.4. Seguindo a autorização contida na legislação vigente (art. 40, V, “b” e §3º, Lei nº 14.133/2021), o caso reflete a flexibilização do princípio do parcelamento para melhorar guarnecer a viabilidade técnica e econômica da aquisição, ante o sobrelevado risco de inutilidade do objeto perante

eventual incompatibilidade.

6.5. Conforme estudos preliminares, a análise do objeto pretendido com a aquisição revela a sua natureza “comum”, até por conta da averiguação de padrões de desempenho e qualidade que podem ser objetivamente definidos no edital, principalmente perante o parcelamento e as especificidades escolhidas para garantir a utilidade do produto pretendido na compra, reforçando o enquadramento fático à hipótese de aquisição na modalidade licitatória “Pregão” (art. 29, Lei nº 14.133/2021).

6.6. Conforme planejamento, as especificações e quantidades em relação às suas adequabilidades frente às necessidades da Administração estão dispostas em relatório anexo ao termo de demanda.

7. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA POTENCIAL AQUISIÇÃO CARACTERÍSTICAS GERAIS:

Fornecedores deverão:

- a) Prazo de entrega de **04 (quatro) dias úteis**, contados da “ordem de compra” e/ou instrumentos similares, em caso de atraso deverá ser aplicada multa de 10% (Dez por cento) sobre o valor da Autorização de fornecimento;
- b) Pedidos de desistência só serão analisados mediante os pedidos em aberto terem sido entregues, e deverá ser exaurido todas as alternativas/soluções possíveis antes;
- c) Fornecedores que ofertarem preços e após declararem não conseguir manter proposta deverão ser punidos com desclassificação e aplicação de multa de no mínimo 10% (dez por cento) do valor total registrado por ele, além de abertura de processo administrativo para apurar demais penalidades previstas em lei;
- d) Propostas adjudicadas são irretratáveis, não sendo possível qualquer manifestação de desistência do proponente;
- e) A validade mínima do certâmene para aquisição deverá ser de 12 (doze) meses da data de homologação do certame podendo ser prorrogada conforme Lei;
- f) O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o fornecimento do objeto a apresentação da nota fiscal na qual deverá constar descrição dos produtos entregues conforme espelho a “ordem de compras”.

8. DO VALOR DE MERCADO DOS PRODUTOS

Tendo buscado no mercado valor dos produtos, realizando orçamentos/cotações, que seguem anexa ao documento de demanda.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. Considerando as demandas realizadas pelo requisitante, a metodologia de cálculo utilizada pelo sistema para obtenção do valor de referência foi à média ponderada dos valores unitários apresentados nos itens da solução. A comissão realizou análise dos preços coletados, verificando a razoabilidade da aferição do preço médio de cada item, com a desconsideração dos preços inexequíveis ou excessivamente elevados, atendendo assim ao disposto no artigo 18, § 1º, VI, da Lei 14.133/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	PREÇO UNITÁRIO MÉDIO	PREÇO TOTAL MÉDIO
1	CAPÔ - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 2.744,67	R\$ 2.744,67
2	CAPÔ - GOL ANO 2017	1	unidade	R\$ 2.487,33	R\$ 2.487,33
3	CAPÔ - HILUX ANO 18/18	1	unidade	R\$ 3.664,00	R\$ 3.664,00
4	CAPÔ - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 2.199,67	R\$ 2.199,67
5	CAPÔ - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 4.011,67	R\$ 4.011,67
6	CAPÔ - RENAUT MASTER ANO 21/22	2	unidade	R\$ 4.193,00	R\$ 8.386,00
7	CAPÔ - RENAUT WKID ANO 2022	1	unidade	R\$ 2.789,00	R\$ 2.789,00
8	CAPÔ - MERCEDES BENZ ANO 2022	1	unidade	R\$ 5.633,33	R\$ 5.633,33
9	CAPÔ - TORO 21/22	1	unidade	R\$ 3.583,33	R\$ 3.583,33
10	ADITIVO RADIADOR - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
11	ADITIVO RADIADOR - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 109,36	R\$ 1.093,60
12	ADITIVO RADIADOR - HILUX ANO 18/18	10	unidade	R\$ 156,61	R\$ 1.566,10
13	ADITIVO RADIADOR - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
14	ADITIVO RADIADOR - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 293,10	R\$ 2.931,00
15	ADITIVO RADIADOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 153,96	R\$ 1.539,55
16	ADITIVO RADIADOR - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
17	ÁGUA RADIADOR - CITROEN BERLINGO 2018	5	unidade	R\$ 137,42	R\$ 687,10
18	ÁGUA RADIADOR - GOL ANO 17/17	5	unidade	R\$ 124,50	R\$ 622,48
19	ÁGUA RADIADOR - HILUX ANO 18/18	5	unidade	R\$ 169,50	R\$ 847,50
20	ÁGUA RADIADOR - PALIO ANO 2016	5	unidade	R\$ 84,36	R\$ 421,80
21	ÁGUA RADIADOR - RANGER ANO 2013	5	unidade	R\$ 156,00	R\$ 780,00
22	ÁGUA RADIADOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	5	unidade	R\$ 179,00	R\$ 895,00
23	ÁGUA RADIADOR - TRITON ANO 18/19	5	unidade	R\$ 222,55	R\$ 1.112,75
24	ALTERNADOR - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 2.987,36	R\$ 5.974,71
25	ALTERNADOR - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 2.630,00	R\$ 5.260,00

26	ALTERNADOR - HILUX ANO 18/18	2	unidade	R\$ 3.350,00	R\$ 6.700,00
27	ALTERNADOR - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 2.206,77	R\$ 4.413,53
28	ALTERNADOR - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 3.851,55	R\$ 7.703,10
29	ALTERNADOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 6.589,82	R\$ 13.179,64
30	ALTERNADOR - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 3.609,09	R\$ 7.218,18
31	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 685,90	R\$ 2.743,60
32	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 745,50	R\$ 2.982,00
33	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.294,50	R\$ 5.178,00
34	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 1.105,29	R\$ 4.421,16
35	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.674,45	R\$ 6.697,80
36	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 3.283,25	R\$ 13.133,00
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO P/ VEÍCULO TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 2.180,36	R\$ 8.721,44
38	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 918,00	R\$ 3.672,00
39	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 1.074,50	R\$ 4.297,98
40	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.006,03	R\$ 4.024,12
41	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 775,04	R\$ 3.100,16
42	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 868,00	R\$ 3.472,00
43	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 1.179,00	R\$ 4.716,00
44	AMORTECEDOR TRASEIRO P/ VEÍCULO TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 1.088,50	R\$ 4.354,00
45	AUTOMÁTICO PARTIDA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
46	AUTOMÁTICO PARTIDA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 203,05	R\$ 406,09
47	AUTOMÁTICO PARTIDA - HILUX ANO 18/18	2	unidade	R\$ 337,85	R\$ 675,70
48	AUTOMÁTICO PARTIDA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 214,00	R\$ 428,00
49	AUTOMÁTICO PARTIDA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 433,59	R\$ 867,17
50	AUTOMÁTICO PARTIDA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 594,50	R\$ 1.189,00
51	AUTOMÁTICO PARTIDA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 801,15	R\$ 1.602,30
52	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 702,70	R\$ 1.405,40
53	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 837,68	R\$ 1.675,35

54	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - CITROEN BERLINGO ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.369,00	R\$ 2.738,00
55	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - HILUX ANO 18/18	2	unidade	R\$ 1.562,50	R\$ 3.125,00
56	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
57	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 2.874,50	R\$ 5.749,00
58	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 2.549,50	R\$ 5.099,00
59	BARRA AXIAL - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 200,70	R\$ 401,40
60	BARRA AXIAL - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 289,60	R\$ 579,20
61	BARRA AXIAL - HILUX ANO 18/18	2	unidade	R\$ 568,82	R\$ 1.137,63
62	BARRA AXIAL - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 233,06	R\$ 466,11
63	BARRA AXIAL - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 340,00	R\$ 680,00
64	BARRA AXIAL - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 407,50	R\$ 815,00
65	BARRA AXIAL - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 774,00	R\$ 1.548,00
66	BATERIA - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 879,50	R\$ 3.518,00
67	BATERIA - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 885,45	R\$ 3.541,78
68	BATERIA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.094,45	R\$ 8.377,80
69	BATERIA - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 1.261,00	R\$ 5.044,00
70	BATERIA - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 2.398,20	R\$ 9.592,78
71	BATERIA - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 2.402,20	R\$ 9.608,78
72	BATERIA - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 2.389,40	R\$ 9.557,60
73	BICO INJETOR - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 531,50	R\$ 4.252,00
74	BICO INJETOR - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00
75	BICO INJETOR - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 2.814,50	R\$ 45.032,00
76	BICO INJETOR - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 259,50	R\$ 1.038,00
77	BICO INJETOR - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.030,92	R\$ 4.123,66
78	BICO INJETOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 1.625,00	R\$ 13.000,00
79	BICO INJETOR - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 2.815,00	R\$ 22.520,00
80	BIELETA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 408,83	R\$ 817,66
81	BIELETA - GOL 17/17	2	unidade	R\$ 440,45	R\$ 880,90
82	BIELETA - HILUX 18/18	8	unidade	R\$ 509,00	R\$ 4.072,00
83	BIELETA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 306,15	R\$ 612,30
84	BIELETA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 408,83	R\$ 817,66
85	BIELETA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 555,53	R\$ 1.111,05
86	BIELETA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 618,50	R\$ 1.237,00
87	BOBINA IGNIÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 831,34	R\$ 1.662,67
88	BOBINA IGNIÇÃO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 655,75	R\$ 1.311,50
89	BOBINA IGNIÇÃO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
90	BOBINA IGNIÇÃO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 947,94	R\$ 1.895,87
91	BOBINA IGNIÇÃO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 717,03	R\$ 1.434,05
92	BOBINA IGNIÇÃO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 820,33	R\$ 1.640,66
93	BOMBA COMBUSTÍVEL - CITROEN	2	unidade	R\$ 323,00	R\$ 646,00

	BERLINGO 2018				
94	BOMBA COMBUSTÍVEL - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 489,50	R\$ 979,00
95	BOMBA COMBUSTÍVEL - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.068,29	R\$ 4.273,16
96	BOMBA COMBUSTÍVEL - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 329,50	R\$ 659,00
97	BOMBA COMBUSTÍVEL - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 851,11	R\$ 1.702,22
98	BOMBA COMBUSTÍVEL - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.716,11	R\$ 3.432,22
99	BOMBA COMBUSTÍVEL - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.036,04	R\$ 2.072,08
100	BOMBA D'ÁGUA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 429,39	R\$ 858,77
101	BOMBA D'ÁGUA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 1.014,84	R\$ 2.029,68
102	BOMBA D'ÁGUA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.132,70	R\$ 4.530,80
103	BOMBA D'ÁGUA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 242,00	R\$ 484,00
104	BOMBA D'ÁGUA - RANGER ANO 2013	20	unidade	R\$ 1.270,45	R\$ 25.409,00
105	BOMBA D'ÁGUA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.218,27	R\$ 2.436,54
106	BOMBA D'ÁGUA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.101,50	R\$ 2.203,00
107	BOMBA HIDRÁULICA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 2.210,00	R\$ 4.420,00
108	BOMBA HIDRÁULICA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 2.506,48	R\$ 5.012,95
109	BOMBA HIDRÁULICA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
110	BOMBA HIDRÁULICA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 1.796,50	R\$ 3.593,00
111	BOMBA HIDRÁULICA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.857,50	R\$ 3.715,00
112	BOMBA HIDRÁULICA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.965,60	R\$ 3.931,20
113	BOMBA HIDRÁULICA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.119,55	R\$ 8.478,20
114	BUCHA BALANÇA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 149,00	R\$ 298,00
115	BUCHA BALANÇA - GOL ANO 17/17	20	unidade	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
116	BUCHA BALANÇA - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 239,90	R\$ 1.919,20
117	BUCHA BALANÇA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 169,50	R\$ 339,00
118	BUCHA BALANÇA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 294,00	R\$ 588,00
119	BUCHA BALANÇA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 107,00	R\$ 214,00
120	BUCHA BALANÇA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 203,00	R\$ 406,00
121	BUCHA DO SEMI EIXO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 276,25	R\$ 552,50
122	BUCHA DO SEMI EIXO - GOL ANO 17/17	20	unidade	R\$ 85,81	R\$ 1.716,10
123	BUCHA DO SEMI EIXO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 340,55	R\$ 2.724,40
124	BUCHA DO SEMI EIXO - PALIO 2016	2	unidade	R\$ 109,59	R\$ 219,17
125	BUCHA DO SEMI EIXO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 110,66	R\$ 221,32
126	BUCHA DO SEMI EIXO - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 332,25	R\$ 664,50

127	BUCHA DO SEMI EIXO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 916,67	R\$ 1.833,33
128	BUZINA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 238,07	R\$ 238,07
129	BUZINA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 192,50	R\$ 192,50
130	BUZINA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
131	BUZINA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 169,50	R\$ 169,50
132	BUZINA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 314,62	R\$ 314,62
133	BUZINA - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 249,00	R\$ 249,00
134	BUZINA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 194,20	R\$ 194,20
135	CABEÇOTE - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 5.026,27	R\$ 5.026,27
136	CABEÇOTE - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 4.052,27	R\$ 4.052,27
137	CABEÇOTE - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 9.125,50	R\$ 36.502,00
138	CABEÇOTE - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 4.886,00	R\$ 4.886,00
139	CABEÇOTE - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 8.999,50	R\$ 8.999,50
140	CABEÇOTE - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 8.999,50	R\$ 8.999,50
141	CABEÇOTE - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 8.492,56	R\$ 8.492,56
142	CABO VELA - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 215,00	R\$ 860,00
143	CABO VELA - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 227,00	R\$ 908,00
144	CABO VELA - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 540,79	R\$ 8.652,56
145	CABO VELA - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 217,50	R\$ 869,98
146	CABO VELA - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 344,41	R\$ 1.377,64
147	CABO VELA - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 423,23	R\$ 1.692,90
148	CHAVE IGNIÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 386,50	R\$ 386,50
149	CHAVE IGNIÇÃO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 206,00	R\$ 206,00
150	CHAVE IGNIÇÃO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.470,00	R\$ 5.880,00
151	CHAVE IGNIÇÃO - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 262,50	R\$ 2.625,00
152	CHAVE IGNIÇÃO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.464,50	R\$ 1.464,50
153	CHAVE IGNIÇÃO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 867,69	R\$ 867,69
154	CHAVE IGNIÇÃO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00
155	CHAVE LUZ - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
156	CHAVE LUZ - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 1.029,67	R\$ 2.059,33
157	CHAVE LUZ - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 1.641,33	R\$ 26.261,28
158	CHAVE LUZ - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 1.179,67	R\$ 2.359,33
159	CHAVE LUZ - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00
160	CHAVE LUZ - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.603,00	R\$ 3.206,00
161	CHAVE LUZ - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 2.006,33	R\$ 4.012,67
162	CHAVE SETA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 662,08	R\$ 662,08
163	CHAVE SETA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 845,00	R\$ 845,00
164	CHAVE SETA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.181,03	R\$ 4.724,12
165	CHAVE SETA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 796,20	R\$ 796,20
166	CHAVE SETA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.014,50	R\$ 1.014,50
167	CHAVE SETA - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00
168	CHAVE SETA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00

169	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 806,50	R\$ 806,50
170	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 666,61	R\$ 666,61
171	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.102,50	R\$ 4.410,00
172	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 532,00	R\$ 532,00
173	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.094,50	R\$ 1.094,50
174	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
175	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 909,50	R\$ 909,50
176	CILINDRO DA EMBREAGEM - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 629,49	R\$ 629,49
177	CILINDRO DA EMBREAGEM - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 380,50	R\$ 380,50
178	CILINDRO DA EMBREAGEM - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 711,02	R\$ 2.844,08
179	CILINDRO DA EMBREAGEM - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 317,00	R\$ 317,00
180	CILINDRO DA EMBREAGEM - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 655,03	R\$ 6.550,30
181	CILINDRO DA EMBREAGEM - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 471,23	R\$ 471,23
182	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.127,81	R\$ 1.127,81
183	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 370,50	R\$ 370,50
184	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.784,82	R\$ 7.139,28
185	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.166,00	R\$ 1.166,00
186	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 828,50	R\$ 828,50
187	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.409,38	R\$ 1.409,38
188	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 437,50	R\$ 437,50
189	CILINDRO MESTRE DO FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 875,00	R\$ 875,00
190	CILINDRO MESTRE DO FREIO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 321,26	R\$ 321,26
191	CILINDRO MESTRE DO FREIO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
192	CILINDRO MESTRE DO FREIO - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 863,86	R\$ 863,86
193	CILINDRO MESTRE DO FREIO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.873,50	R\$ 1.873,50
194	CILINDRO MESTRE DO FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.223,95	R\$ 1.223,95
195	CILINDRO MESTRE DO FREIO -	1	unidade	R\$ 1.290,95	R\$ 1.290,95

	TRITON ANO 18/19				
196	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 310,97	R\$ 1.243,86
197	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 224,32	R\$ 897,26
198	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 426,00	R\$ 6.815,92
199	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 446,55	R\$ 1.786,20
200	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 475,50	R\$ 1.902,00
201	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 424,50	R\$ 3.396,00
202	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 225,44	R\$ 901,76
203	CINTA AIRBAG - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 560,00	R\$ 560,00
204	CINTA AIRBAG - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 439,39	R\$ 439,39
205	CINTA AIRBAG - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
206	CINTA AIRBAG - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 460,82	R\$ 460,82
207	CINTA AIRBAG - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 881,13	R\$ 881,13
208	CINTA AIRBAG - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 870,00	R\$ 870,00
209	CINTA AIRBAG - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 496,33	R\$ 496,33
210	COIFA CAIXA DIREÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 70,45	R\$ 140,90
211	COIFA CAIXA DIREÇÃO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 105,37	R\$ 210,74
212	COIFA CAIXA DIREÇÃO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 119,37	R\$ 954,96
213	COIFA CAIXA DIREÇÃO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 81,95	R\$ 163,90
214	COIFA CAIXA DIREÇÃO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 103,87	R\$ 207,74
215	COIFA CAIXA DIREÇÃO - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 99,87	R\$ 199,74
216	COIFA CAIXA DIREÇÃO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 114,87	R\$ 229,74
217	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 86,50	R\$ 86,50
218	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 70,00	R\$ 70,00
219	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 429,00	R\$ 1.716,00
220	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 72,00	R\$ 72,00
221	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 333,50	R\$ 333,50
222	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.051,61	R\$ 1.051,61
223	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 305,50	R\$ 305,50
224	CORREIA ALTERNADOR - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 292,12	R\$ 584,23
225	CORREIA ALTERNADOR - GOL ANO	2	unidade	R\$ 204,67	R\$ 409,34

	17/17				
226	CORREIA ALTERNADOR - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 333,86	R\$ 1.335,44
227	CORREIA ALTERNADOR - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 82,00	R\$ 164,00
228	CORREIA ALTERNADOR - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 675,00	R\$ 1.350,00
229	CORREIA ALTERNADOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 620,24	R\$ 1.240,47
230	CORREIA ALTERNADOR - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 165,87	R\$ 331,73
231	CORREIA DENTADA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 385,00	R\$ 385,00
232	CORREIA DENTADA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 484,07	R\$ 484,07
233	CORRENTE DE COMANDO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.017,00	R\$ 4.068,00
234	CORREIA DENTADA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 296,93	R\$ 296,93
235	CORRENTE DE COMANDO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.016,50	R\$ 1.016,50
236	CORRENTE DE COMANDO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.032,00	R\$ 1.032,00
237	CORRENTE DE COMANDO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.002,50	R\$ 1.002,50
238	COXIM MOTOR - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 245,00	R\$ 980,00
239	COXIM MOTOR - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 390,50	R\$ 1.562,00
240	COXIM MOTOR - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 416,00	R\$ 6.656,00
241	COXIM MOTOR - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 204,00	R\$ 816,00
242	COXIM MOTOR - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 511,38	R\$ 2.045,52
243	COXIM MOTOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 789,50	R\$ 3.158,00
244	COXIM MOTOR - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 904,50	R\$ 3.618,00
245	CUBO DE RODA DIANTEIRA - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 607,65	R\$ 2.430,58
246	CUBO DE RODA DIANTEIRA - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 305,73	R\$ 1.222,90
247	CUBO DE RODA DIANTEIRA - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
248	CUBO DE RODA DIANTEIRA - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 1.410,25	R\$ 22.563,92
249	CUBO DE RODA DIANTEIRA - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.320,00	R\$ 5.280,00
250	CUBO DE RODA DIANTEIRA - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 1.273,27	R\$ 5.093,08
251	DISCO DE FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 1.063,20	R\$ 2.126,39
252	DISCO DE FREIO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 609,00	R\$ 1.218,00
253	DISCO DE FREIO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 895,00	R\$ 7.160,00
254	DISCO DE FREIO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 222,75	R\$ 445,50
255	DISCO DE FREIO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 692,27	R\$ 1.384,54
256	DISCO DE FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 1.078,95	R\$ 4.315,80
257	DISCO DE FREIO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.093,59	R\$ 2.187,17
258	ELETROVENTILADOR - CITROEN	1	unidade	R\$ 1.420,00	R\$ 1.420,00

	BERLINGO 2018				
259	ELETROVENTILADOR - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 1.268,61	R\$ 1.268,61
260	ELETROVENTILADOR - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.072,40	R\$ 8.289,60
261	ELETROVENTILADOR - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 834,00	R\$ 834,00
262	ELETROVENTILADOR - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 2.083,41	R\$ 2.083,41
263	ELETROVENTILADOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.419,00	R\$ 1.419,00
264	ELETROVENTILADOR - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.093,88	R\$ 1.093,88
265	FAROL - VEÍCULO CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 2.215,00	R\$ 4.430,00
266	FAROL - VEÍCULO GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 799,50	R\$ 1.599,00
267	FAROL - VEÍCULO HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.505,30	R\$ 6.021,20
268	FAROL - VEÍCULO PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 878,00	R\$ 1.756,00
269	FAROL - VEÍCULO RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 1.056,50	R\$ 2.113,00
270	FAROL - VEÍCULO RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 2.488,92	R\$ 4.977,83
271	FAROL - VEÍCULO TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 841,62	R\$ 1.683,23
272	FEIXE MOLA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 449,95	R\$ 899,90
273	FEIXE MOLA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 474,95	R\$ 474,95
274	FEIXE MOLA - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 3.263,45	R\$ 26.107,56
275	FEIXE MOLA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 631,84	R\$ 1.263,68
276	FEIXE MOLA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.770,00	R\$ 3.540,00
277	FILTRO DE AR - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 161,47	R\$ 1.291,72
278	FILTRO DE AR - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 193,65	R\$ 1.549,20
279	FILTRO DE AR - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 122,14	R\$ 977,12
280	FILTRO DE AR - HILUX ANO 18/18	30	unidade	R\$ 319,45	R\$ 9.583,50
281	FILTRO DE AR - PALIO ANO 2016	8	unidade	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
282	FILTRO DE AR - RANGER ANO 2013	8	unidade	R\$ 196,15	R\$ 1.569,20
283	FILTRO DE AR - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 312,91	R\$ 2.503,24
284	FILTRO CABINE - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 107,82	R\$ 862,56
285	FILTRO CABINE - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 73,20	R\$ 585,60
286	FILTRO CABINE - HILUX ANO 18/18	30	unidade	R\$ 135,44	R\$ 4.063,20
287	FILTRO CABINE - PALIO ANO 2016	8	unidade	R\$ 68,75	R\$ 550,00
288	FILTRO CABINE - RANGER ANO 2013	8	unidade	R\$ 169,90	R\$ 1.359,20
289	FILTRO CABINE - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 103,20	R\$ 825,56
290	FILTRO CABINE - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 136,15	R\$ 1.089,20
291	FILTRO COMBUSTÍVEL - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 68,20	R\$ 545,56
292	FILTRO COMBUSTÍVEL - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 127,00	R\$ 1.016,00
293	FILTRO COMBUSTÍVEL - HILUX ANO 18/18	30	unidade	R\$ 164,95	R\$ 4.948,50
294	FILTRO COMBUSTÍVEL - PALIO ANO 2016	8	unidade	R\$ 67,50	R\$ 540,00
295	FILTRO COMBUSTÍVEL - RANGER ANO	8	unidade	R\$ 232,29	R\$ 1.858,28

	2013				
296	FILTRO COMBUSTÍVEL - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
297	FILTRO COMBUSTÍVEL - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 287,35	R\$ 2.298,80
298	FILTRO ÓLEO - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 206,21	R\$ 1.649,64
299	FILTRO ÓLEO - PALIO ANO 2016	8	unidade	R\$ 134,15	R\$ 1.073,16
300	FILTRO ÓLEO - RENAULT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 162,00	R\$ 1.296,00
301	FILTRO ÓLEO - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 201,71	R\$ 1.613,64
302	FILTRO ÓLEO - HILUX ANO 18/18	40	unidade	R\$ 309,37	R\$ 12.374,60
303	FILTRO ÓLEO - RANGER ANO 2013	8	unidade	R\$ 157,50	R\$ 1.260,00
304	FILTRO ÓLEO - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 154,50	R\$ 1.236,00
305	FLEXÍVEL FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 163,00	R\$ 326,00
306	FLEXÍVEL FREIO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 202,50	R\$ 405,00
307	FLEXÍVEL FREIO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
308	FLEXÍVEL FREIO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 281,00	R\$ 562,00
309	FLEXÍVEL FREIO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 368,00	R\$ 736,00
310	FLEXÍVEL FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 193,00	R\$ 386,00
311	FLEXÍVEL FREIO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 179,00	R\$ 358,00
312	FUSÍVEL - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 28,19	R\$ 281,85
313	FUSÍVEL - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 18,14	R\$ 181,35
314	FUSÍVEL - HILUX ANO 18/18	20	unidade	R\$ 20,00	R\$ 399,90
315	FUSÍVEL - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 17,50	R\$ 175,00
316	FUSÍVEL - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 19,50	R\$ 194,95
317	FUSÍVEL - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 26,00	R\$ 260,00
318	FUSÍVEL - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 20,00	R\$ 199,95
319	IMPULSOR PARTIDA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 206,17	R\$ 206,17
320	IMPULSOR PARTIDA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 248,00	R\$ 248,00
321	IMPULSOR PARTIDA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
322	IMPULSOR PARTIDA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 169,00	R\$ 169,00
323	IMPULSOR PARTIDA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 488,50	R\$ 488,50
324	IMPULSOR PARTIDA - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 670,77	R\$ 670,77
325	IMPULSOR PARTIDA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.263,51	R\$ 1.263,51
326	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 637,67	R\$ 637,67
327	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 356,00	R\$ 356,00
328	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 524,35	R\$ 2.097,38
329	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 358,00	R\$ 358,00
330	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 349,00	R\$ 349,00

331	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - RENAULT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 494,16	R\$ 494,16
332	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 264,16	R\$ 264,16
333	JUNTA CABEÇOTE - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 211,79	R\$ 211,79
334	JUNTA CABEÇOTE - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 233,72	R\$ 233,72
335	JUNTA CABEÇOTE - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 719,84	R\$ 2.879,36
336	JUNTA CABEÇOTE - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 235,00	R\$ 235,00
337	JUNTA CABEÇOTE - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 505,50	R\$ 505,50
338	JUNTA CABEÇOTE - RENAULT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 667,39	R\$ 667,39
339	JUNTA CABEÇOTE - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 905,95	R\$ 905,95
340	JUNTA HOMOCINÉTICA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 432,58	R\$ 865,15
341	JUNTA HOMOCINÉTICA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 343,48	R\$ 686,95
342	JUNTA HOMOCINÉTICA - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 569,50	R\$ 4.555,96
343	JUNTA HOMOCINÉTICA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 499,00	R\$ 998,00
344	JUNTA HOMOCINÉTICA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 789,00	R\$ 1.578,00
345	JUNTA HOMOCINÉTICA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 420,71	R\$ 1.682,82
346	JUNTA HOMOCINÉTICA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 567,14	R\$ 1.134,27
347	KIT CORRENTE DE COMANDO - HILUX ANO 17/18	4	kit	R\$ 3.065,00	R\$ 12.260,00
348	KIT CORREIA DENTADA - CITROEN BERLINGO 2018	1	kit	R\$ 730,00	R\$ 730,00
349	KIT CORREIA DENTADA - GOL ANO 17/17	1	kit	R\$ 892,00	R\$ 892,00
350	KIT CORREIA DENTADA - PALIO ANO 2016	1	kit	R\$ 571,00	R\$ 571,00
351	KIT CORRENTE DE COMANDO - RANGER ANO 2013	1	kit	R\$ 2.840,00	R\$ 2.840,00
352	KIT CORRENTE DE COMANDO - RENAULT MASTER ANO 2021	1	kit	R\$ 2.626,46	R\$ 2.626,46
353	KIT CORRENTE DE COMANDO - TRITON ANO 18/19	1	kit	R\$ 2.904,50	R\$ 2.904,50
354	KIT EMBREAGEM - CITROEN BERLINGO 2018.	1	kit	R\$ 1.369,92	R\$ 1.369,92
355	KIT EMBREAGEM - GOL ANO 17/17	1	kit	R\$ 1.850,52	R\$ 1.850,52
356	KIT EMBREAGEM - HILUX ANO 18/18	4	kit	R\$ 3.312,44	R\$ 13.249,76
357	KIT EMBREAGEM - PALIO ANO 2016.	1	kit	R\$ 805,00	R\$ 805,00
358	KIT EMBREAGEM - RANGER ANO 2013	1	kit	R\$ 2.364,20	R\$ 2.364,20
359	KIT EMBREAGEM - RENAULT MASTER ANO 14/15.	1	kit	R\$ 3.510,76	R\$ 3.510,76
360	KIT EMBREAGEM - TRITON ANO 18/19	1	kit	R\$ 2.685,80	R\$ 2.685,80
361	LÂMPADA FAROL - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 79,00	R\$ 790,00
362	LÂMPADA FAROL - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 49,95	R\$ 499,50

363	LÂMPADA FAROL - HILUX ANO 18/18	40	unidade	R\$ 139,82	R\$ 5.592,60
364	LÂMPADA FAROL - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 47,50	R\$ 475,00
365	LÂMPADA FAROL - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 121,50	R\$ 1.215,00
366	LÂMPADA FAROL - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00
367	LÂMPADA FAROL - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00
368	LÂMPADA RÉ - CITROEN BERLINGO 2018	8	unidade	R\$ 115,50	R\$ 924,00
369	LÂMPADA RÉ - GOL ANO 17/17	8	unidade	R\$ 26,10	R\$ 208,80
370	LÂMPADA RÉ - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 76,75	R\$ 1.228,00
371	LÂMPADA RÉ - PALIO ANO 2016	8	unidade	R\$ 26,10	R\$ 208,76
372	LÂMPADA RÉ - RANGER ANO 2013	8	unidade	R\$ 71,00	R\$ 568,00
373	LÂMPADA RÉ - RENAUT MASTER ANO 14/15	8	unidade	R\$ 77,00	R\$ 616,00
374	LÂMPADA RÉ - TRITON ANO 18/19	8	unidade	R\$ 70,05	R\$ 560,40
375	LÂMPADA SETA - CITROEN BERLINGO 2018	5	unidade	R\$ 53,00	R\$ 265,00
376	LÂMPADA SETA - GOL ANO 17/17	5	unidade	R\$ 50,00	R\$ 250,00
377	LÂMPADA SETA - HILUX ANO 18/18	15	unidade	R\$ 57,50	R\$ 862,50
378	LÂMPADA SETA - PALIO ANO 2016	5	unidade	R\$ 40,00	R\$ 200,00
379	LÂMPADA SETA - RANGER ANO 2013	5	unidade	R\$ 51,00	R\$ 255,00
380	LÂMPADA SETA - RENAUT MASTER ANO 14/15	5	unidade	R\$ 58,50	R\$ 292,50
381	LÂMPADA SETA - TRITON ANO 18/19	5	unidade	R\$ 50,00	R\$ 250,00
382	LANTERNA TRASEIRA - CITROEN BERLINGO 2018	5	unidade	R\$ 888,00	R\$ 4.439,98
383	LANTERNA TRASEIRA - GOL ANO 17/17	5	unidade	R\$ 626,50	R\$ 3.132,50
384	LANTERNA TRASEIRA - HILUX ANO 18/18	15	unidade	R\$ 1.249,50	R\$ 18.742,50
385	LANTERNA TRASEIRA - PALIO ANO 2016	5	unidade	R\$ 897,50	R\$ 4.487,50
386	LANTERNA TRASEIRA - RANGER ANO 2013	5	unidade	R\$ 1.094,29	R\$ 5.471,43
387	LANTERNA TRASEIRA - RENAUT MASTER ANO 14/15	5	unidade	R\$ 850,00	R\$ 4.249,98
388	LANTERNA TRASEIRA - TRITON ANO 18/19	5	unidade	R\$ 694,45	R\$ 3.472,25
389	MOLA MESTRE - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 799,50	R\$ 3.198,00
390	MOLA MESTRE - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 1.226,60	R\$ 2.453,20
391	MOLA MESTRE - HILUX ANO 18/18	20	unidade	R\$ 1.930,03	R\$ 38.600,60
392	MOLA MESTRE - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 560,90	R\$ 1.121,79
393	MOLA MESTRE - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.408,00	R\$ 5.632,00
394	MOLA MESTRE - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 2.147,29	R\$ 8.589,14
395	MOLA MESTRE - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 1.845,00	R\$ 7.380,00
396	MOTOR PARTIDA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 780,00	R\$ 780,00
397	MOTOR PARTIDA - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 1.484,83	R\$ 14.848,30
398	MOTOR PARTIDA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.833,35	R\$ 1.833,35
399	MOTOR PARTIDA - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 1.237,21	R\$ 12.372,10
400	MOTOR PARTIDA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 3.224,50	R\$ 12.898,00

401	MOTOR PARTIDA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 3.414,02	R\$ 3.414,02
402	MOTOR PARTIDA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
403	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 - CITROEN BERLINGO 2018	20	unidade	R\$ 67,64	R\$ 1.352,80
404	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 - GOL ANO 17/17	20	unidade	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
405	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - HILUX ANO 18/18	140	unidade	R\$ 179,85	R\$ 25.179,00
406	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - PALIO ANO 2016	20	unidade	R\$ 68,34	R\$ 1.366,80
407	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - RANGER ANO 2013	20	unidade	R\$ 118,08	R\$ 2.361,50
408	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - RENAUT MASTER ANO 14/15	20	unidade	R\$ 126,41	R\$ 2.528,10
409	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - TRITON ANO 18/19	20	unidade	R\$ 121,91	R\$ 2.438,10
410	ÓLEO FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 60,40	R\$ 241,60
411	ÓLEO FREIO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 46,50	R\$ 186,00
412	ÓLEO FREIO - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 92,20	R\$ 1.475,20
413	ÓLEO FREIO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 37,00	R\$ 148,00
414	ÓLEO FREIO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 83,50	R\$ 334,00
415	ÓLEO FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 72,50	R\$ 290,00
416	ÓLEO FREIO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 74,20	R\$ 296,80
417	PALHETA - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 75,10	R\$ 751,00
418	PALHETA - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 72,95	R\$ 729,50
419	PALHETA - HILUX ANO 18/18	40	unidade	R\$ 162,00	R\$ 6.480,00
420	PALHETA - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 69,00	R\$ 690,00
421	PALHETA - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 124,84	R\$ 1.248,35
422	PALHETA - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 158,23	R\$ 1.582,30
423	PALHETA - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 157,45	R\$ 1.574,50
424	PARABARRO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 250,57	R\$ 1.002,28
425	PARABARRO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 258,70	R\$ 1.034,80
426	PARABARRO - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 534,50	R\$ 8.552,00
427	PARABARRO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 282,43	R\$ 1.129,70
428	PARABARRO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 361,50	R\$ 1.446,00
429	PARABARRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 977,00	R\$ 3.908,00
430	PARABARRO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
431	PARABRISA DIANTEIRO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
432	PARABRISA DIANTEIRO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 2.426,99	R\$ 2.426,99
433	PARABRISA DIANTEIRO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.959,53	R\$ 11.838,10
434	PARABRISA DIANTEIRO - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
435	PARABRISA DIANTEIRO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 2.616,99	R\$ 2.616,99
436	PARABRISA DIANTEIRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 2.959,53	R\$ 2.959,53

437	PARABRISA DIANTEIRO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
438	PARABRISA TRASEIRO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.484,50	R\$ 1.484,50
439	PARABRISA TRASEIRO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 904,50	R\$ 904,50
440	PARABRISA TRASEIRO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.436,00	R\$ 5.744,00
441	PARABRISA TRASEIRO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 2.832,00	R\$ 2.832,00
442	PARABRISA TRASEIRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 1.275,00	R\$ 1.275,00
443	PARABRISA TRASEIRO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 1.021,04	R\$ 1.021,04
444	PARACHOQUE DIANTEIRO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.647,50	R\$ 1.647,50
445	PARACHOQUE DIANTEIRO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 817,42	R\$ 817,42
446	PARACHOQUE DIANTEIRO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 1.420,00	R\$ 5.680,00
447	PARACHOQUE DIANTEIRO - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 822,92	R\$ 822,92
448	PARACHOQUE DIANTEIRO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 1.297,50	R\$ 1.297,50
449	PARACHOQUE DIANTEIRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 2.812,50	R\$ 2.812,50
450	PARACHOQUE DIANTEIRO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 2.470,00	R\$ 2.470,00
451	PARAFUSO RODA - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 32,20	R\$ 322,00
452	PARAFUSO RODA - RENAUT MASTER ANO 14/15	10	unidade	R\$ 42,23	R\$ 422,30
453	PARAFUSO RODA - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 69,40	R\$ 694,00
454	PARAFUSO RODA - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 33,65	R\$ 336,45
455	PARAFUSO RODA - HILUX ANO 18/18	20	unidade	R\$ 63,67	R\$ 1.273,30
456	PARAFUSO RODA - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 60,98	R\$ 609,75
457	PARAFUSO RODA - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 46,90	R\$ 468,95
458	PASTILHA TRASEIRA - CITROEN BERLINGO 2018	10	unidade	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
459	PASTILHA TRASEIRA - GOL ANO 17/17	10	unidade	R\$ 172,50	R\$ 1.725,00
460	PASTILHA DIANTEIRA - HILUX ANO 18/18	32	unidade	R\$ 399,50	R\$ 12.784,00
461	PASTILHA DIANTEIRA - PALIO ANO 2016	10	unidade	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
462	PASTILHA DIANTEIRA - RANGER ANO 2013	10	unidade	R\$ 349,50	R\$ 3.495,00
463	PASTILHA DIANTEIRA - RENAUT MASTER ANO 14/15	16	unidade	R\$ 503,95	R\$ 8.063,12
464	PASTILHA DIANTEIRA - TRITON ANO 18/19	10	unidade	R\$ 338,95	R\$ 3.389,50
465	PINÇA FERRO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 665,25	R\$ 1.330,50
466	PINÇA FERRO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 234,00	R\$ 468,00
467	PINÇA FERRO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00

468	PINÇA FERRO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 3.325,00	R\$ 6.650,00
469	PINÇA FERRO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 2.131,50	R\$ 4.263,00
470	PINÇA FREIO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 372,67	R\$ 745,34
471	PINÇA FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 2.357,50	R\$ 4.715,00
472	PIVÔ DIANTEIRO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 245,00	R\$ 980,00
473	PIVÔ DIANTEIRO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 212,40	R\$ 849,60
474	PIVÔ SUPERIOR DIANTEIRO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 376,50	R\$ 3.012,00
475	PIVÔ DIANTEIRO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 248,00	R\$ 992,00
476	PIVÔ SUPERIOR DIANTEIRO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 232,00	R\$ 928,00
477	PIVÔ SUPERIOR DIANTEIRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 387,00	R\$ 1.548,00
478	PIVÔ SUPERIOR DIANTEIRO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
479	PNEU 175/70 R14	12	unidade	R\$ 677,00	R\$ 8.124,00
480	PNEU 185/60 R15	100	unidade	R\$ 794,60	R\$ 79.460,00
481	PNEU 195/65/R15	8	unidade	R\$ 928,33	R\$ 7.426,66
482	PNEU 225/65R16	8	unidade	R\$ 1.313,00	R\$ 10.504,00
483	PNEU 265/65 R17	16	unidade	R\$ 1.712,26	R\$ 27.396,08
484	PORTA ESCOVA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 260,14	R\$ 520,27
485	PORTA ESCOVA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 219,87	R\$ 439,74
486	PORTA ESCOVA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 235,08	R\$ 470,15
487	PORTA ESCOVA - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 269,00	R\$ 2.152,00
488	PORTA ESCOVA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 309,70	R\$ 619,40
489	PORTA ESCOVA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 152,50	R\$ 305,00
490	PORTA ESCOVA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 219,84	R\$ 439,67
491	REGULADOR VOLT - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 405,15	R\$ 405,15
492	REGULADOR VOLT - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 495,16	R\$ 495,16
493	REGULADOR VOLT - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 504,00	R\$ 504,00
494	REGULADOR VOLT - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 509,50	R\$ 2.037,98
495	REGULADOR VOLT - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 352,09	R\$ 352,09
496	REGULADOR VOLT - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 505,50	R\$ 505,50
497	REGULADOR VOLT - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 703,00	R\$ 703,00
498	RELÊ - TRITON ANO 18/19	5	unidade	R\$ 450,88	R\$ 2.254,38
499	RELÊ - CITROEN BERLINGO 2018	5	unidade	R\$ 461,27	R\$ 2.306,33
500	RELÊ - GOL ANO 17/17	5	unidade	R\$ 165,44	R\$ 827,18
501	RELÊ - HILUX ANO 18/18	10	unidade	R\$ 280,67	R\$ 2.806,70
502	RELÊ - PALIO ANO 2016	5	unidade	R\$ 216,25	R\$ 1.081,25
503	RELÊ - RANGER ANO 2013	5	unidade	R\$ 201,75	R\$ 1.008,75
504	RELÊ - RENAUT MASTER ANO 14/15	5	unidade	R\$ 332,00	R\$ 1.660,00
505	REPARO REG FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 474,00	R\$ 948,00
506	REPARO REG FREIO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 230,48	R\$ 460,95
507	REPARO REG FREIO - HILUX ANO	8	unidade	R\$ 457,00	R\$ 3.656,00

	18/18				
508	REPARO REG FREIO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 107,50	R\$ 215,00
509	REPARO REG FREIO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 254,00	R\$ 508,00
510	REPARO REG FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15.	2	unidade	R\$ 221,48	R\$ 442,95
511	REPARO REG FREIO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 335,00	R\$ 670,00
512	RETROVISOR - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 253,55	R\$ 507,10
513	RETROVISOR - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 451,07	R\$ 902,14
514	RETROVISOR - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 1.090,00	R\$ 8.720,00
515	RETROVISOR - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 375,22	R\$ 750,43
516	RETROVISOR - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 669,35	R\$ 1.338,70
517	RETROVISOR - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 1.477,50	R\$ 2.955,00
518	RETROVISOR - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 1.225,33	R\$ 2.450,65
519	RODA FERRO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 1.023,50	R\$ 4.094,00
520	RODA FERRO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 624,95	R\$ 2.499,80
521	RODA FERRO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 2.674,50	R\$ 10.698,00
522	RODA FERRO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 574,50	R\$ 2.298,00
523	RODA FERRO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.233,23	R\$ 4.932,92
524	RODA FERRO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 988,82	R\$ 3.955,28
525	RODA FERRO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 1.383,23	R\$ 5.532,92
526	ROLAMENTO RODA - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 472,00	R\$ 1.888,00
527	ROLAMENTO RODA - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 277,50	R\$ 1.110,00
528	ROLAMENTO RODA - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 685,50	R\$ 10.968,00
529	ROLAMENTO RODA - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 182,50	R\$ 730,00
530	ROLAMENTO RODA - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00
531	ROLAMENTO RODA - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 1.649,50	R\$ 6.598,00
532	ROLAMENTO RODA - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 460,10	R\$ 1.840,38
533	SAPATA FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 399,73	R\$ 1.598,92
534	SAPATA FREIO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 377,07	R\$ 1.508,28
535	SAPATA FREIO - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 478,00	R\$ 7.648,00
536	SAPATA FREIO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 239,40	R\$ 957,58
537	SAPATA FREIO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 431,50	R\$ 1.726,00
538	SAPATA FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15	4	unidade	R\$ 337,60	R\$ 1.350,40
539	SAPATA FREIO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 814,50	R\$ 3.258,00
540	SENSOR NÍVEL COMB - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 212,60	R\$ 212,60
541	SENSOR NÍVEL COMB - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 334,89	R\$ 334,89
542	SENSOR NÍVEL COMB - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 357,93	R\$ 1.431,70
543	SENSOR NIVEL COMB - PALIO ANO	1	unidade	R\$ 145,60	R\$ 145,60

	2016				
544	SENSOR NÍVEL COMB - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 362,90	R\$ 362,90
545	SENSOR NÍVEL COMB - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 306,45	R\$ 306,45
546	SENSOR NÍVEL COMB - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 225,28	R\$ 225,28
547	SENSOR TEMPERATURA - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 243,50	R\$ 243,50
548	SENSOR TEMPERATURA - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 160,29	R\$ 160,29
549	SENSOR TEMPERATURA - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 222,75	R\$ 891,00
550	SENSOR TEMPERATURA - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 250,00	R\$ 250,00
551	SENSOR TEMPERATURA - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 506,16	R\$ 506,16
552	SENSOR TEMPERATURA - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 349,10	R\$ 349,10
553	SENSOR TEMPERATURA - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 219,54	R\$ 219,54
554	SETOR DIREÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	1	unidade	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00
555	SETOR DIREÇÃO - GOL ANO 17/17	1	unidade	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
556	SETOR DIREÇÃO - HILUX ANO 18/18	4	unidade	R\$ 4.142,00	R\$ 16.568,00
557	SETOR DIREÇÃO - PALIO ANO 2016	1	unidade	R\$ 2.637,00	R\$ 2.637,00
558	SETOR DIREÇÃO - RANGER ANO 2013	1	unidade	R\$ 4.423,67	R\$ 4.423,67
559	SETOR DIREÇÃO - RENAUT MASTER ANO 14/15	1	unidade	R\$ 4.350,00	R\$ 4.350,00
560	SETOR DIREÇÃO - TRITON ANO 18/19	1	unidade	R\$ 2.867,50	R\$ 2.867,50
561	TAMBOR FREIO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 774,60	R\$ 3.098,40
562	TAMBOR FREIO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 912,00	R\$ 3.648,00
563	TAMBOR FREIO - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 1.036,50	R\$ 16.584,00
564	TAMBOR FREIO - PALIO ANO 2016.	4	unidade	R\$ 875,16	R\$ 3.500,62
565	TAMBOR FREIO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 1.225,00	R\$ 4.900,00
566	TAMBOR FREIO - RENAUT MASTER ANO 14/15.	4	unidade	R\$ 1.029,50	R\$ 4.118,00
567	TAMBOR FREIO - TRITON ANO 18/19	4	unidade	R\$ 915,83	R\$ 3.663,30
568	TERMINAL BATERIA - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 115,00	R\$ 230,00
569	TERMINAL BATERIA - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 128,40	R\$ 256,79
570	TERMINAL BATERIA - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 162,08	R\$ 1.296,60
571	TERMINAL BATERIA - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 108,73	R\$ 217,46
572	TERMINAL BATERIA - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 115,50	R\$ 231,00
573	TERMINAL BATERIA - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 308,50	R\$ 617,00
574	TERMINAL BATERIA - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 119,00	R\$ 238,00
575	TERMINAL DE DIREÇÃO - PALIO ANO 2016	2	unidade	R\$ 404,00	R\$ 808,00
576	TERMINAL DE DIREÇÃO - RENAUT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 877,23	R\$ 1.754,45

577	TERMINAL DIREÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	2	unidade	R\$ 248,05	R\$ 496,10
578	TERMINAL DIREÇÃO - GOL ANO 17/17	2	unidade	R\$ 272,50	R\$ 545,00
579	TERMINAL DIREÇÃO - HILUX ANO 18/18	8	unidade	R\$ 411,50	R\$ 3.292,00
580	TERMINAL DIREÇÃO - RANGER ANO 2013	2	unidade	R\$ 316,99	R\$ 633,97
581	TERMINAL DIREÇÃO - TRITON ANO 18/19	2	unidade	R\$ 300,67	R\$ 601,33
582	VELA IGNIÇÃO - CITROEN BERLINGO 2018	4	unidade	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
583	VELA IGNIÇÃO - GOL ANO 17/17	4	unidade	R\$ 365,77	R\$ 1.463,06
584	VELA IGNIÇÃO - HILUX ANO 18/18	16	unidade	R\$ 722,54	R\$ 11.560,64
585	VELA IGNIÇÃO - PALIO ANO 2016	4	unidade	R\$ 347,50	R\$ 1.390,00
586	VELA IGNIÇÃO - RANGER ANO 2013	4	unidade	R\$ 699,04	R\$ 2.796,16
587	PNEU 225/70/R16	20	unidade	R\$ 1.692,00	R\$ 33.840,00
588	CÂMARA DE AR 225/70/R16	4	unidade	R\$ 259,33	R\$ 1.037,33
589	RODA FERRO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.283,23	R\$ 5.132,92
590	PARAFUSO RODA - RENAULT MASTER 2021/2022	20	unidade	R\$ 61,98	R\$ 1.239,50
591	DISCO FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 1.412,55	R\$ 11.300,40
592	PASTILHA TRASEIRA - RENAULT MASTER 2021/2022	12	unidade	R\$ 667,00	R\$ 8.004,00
593	CILINDRO RODA FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	12	unidade	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
594	PINÇA FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 2.349,50	R\$ 9.398,00
595	TAMBOR FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	6	unidade	R\$ 916,50	R\$ 5.499,00
596	SAPATA FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 635,30	R\$ 5.082,40
597	REGULADOR FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 414,50	R\$ 1.658,00
598	CUBO RODA - RENAULT MASTER 2021/2022	6	unidade	R\$ 721,00	R\$ 4.326,00
599	ROLAMENTO RODA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
600	FLEXÍVEL FREIO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 121,00	R\$ 484,00
601	ÓLEO FREIO DOT 3 - RENAULT MASTER 2021/2022	6	unidade	R\$ 100,49	R\$ 602,94
602	PIVÔ INFERIOR DIANTEIRO - RENAULT MASTER 2021/2022	6	unidade	R\$ 336,50	R\$ 2.019,00
603	TERMINAL DE DIREÇÃO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 384,50	R\$ 1.538,00
604	BALANÇA DIANTEIRA - RENAULT MASTER ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 905,75	R\$ 3.623,00
605	BUCHA BALANÇA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 300,10	R\$ 1.200,40
606	BATERIA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 2.537,45	R\$ 10.149,78
607	AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 683,20	R\$ 2.732,80

608	AMORTECEDOR TRASEIRO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 765,45	R\$ 3.061,80
609	BUCHA AMORTECEDOR - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 41,50	R\$ 166,00
610	MOLA AMORTECEDOR - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 933,00	R\$ 3.732,00
611	BARRA AXIAL - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 252,40	R\$ 504,80
612	KIT AMORTECEDOR - RENAULT MASTER 2021/2022	4	kit	R\$ 1.032,00	R\$ 4.128,00
613	COIFA CAIXA DIREÇÃO - RENAULT MASTER 2021/2022	6	unidade	R\$ 82,00	R\$ 492,00
614	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 139,00	R\$ 556,00
615	BIELETA - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 334,00	R\$ 1.336,00
616	SETOR DIREÇÃO - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 3.705,00	R\$ 7.410,00
617	JUNTA HOMOCINÉTICA - RENAULT MASTER ANO 14/15	2	unidade	R\$ 789,50	R\$ 1.579,00
618	CABO VELA - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 605,63	R\$ 4.845,00
619	VELA DE IGNIÇÃO - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 298,50	R\$ 2.388,00
620	BOBINA IGNIÇÃO - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 435,74	R\$ 871,47
621	BOMBA D'ÁGUA - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 1.027,00	R\$ 2.054,00
622	ESCAPAMENTO - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 2.980,67	R\$ 5.961,33
623	COXIM MOTOR - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 506,88	R\$ 2.027,52
624	COXIM CÂMBIO - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 335,00	R\$ 670,00
625	JUNTA CABEÇOTE DO MOTOR - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 1.265,64	R\$ 2.531,28
626	CORRENTE DE COMANDO - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 1.182,50	R\$ 2.365,00
627	TENSOR CORREIA - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 895,50	R\$ 1.790,99
628	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 1.094,00	R\$ 2.188,00
629	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - RENAULT MASTER ANO 2021/2022	40	unidade	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00
630	FILTRO AR - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 180,50	R\$ 1.444,00
631	FILTRO ÓLEO - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 221,00	R\$ 1.768,00
632	FILTRO COMBUSTÍVEL - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 481,54	R\$ 3.852,28
633	FILTRO CABINE - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 103,50	R\$ 828,00
634	FAROL - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 2.914,66	R\$ 11.658,64
635	BUCHA EIXO TRAS - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 247,92	R\$ 991,68

636	ÓLEO HIDRAULICO - RENAULT MASTER 2021/2022	10	unidade	R\$ 91,00	R\$ 910,00
637	PARACHOQUE TRASEIRO - RENAULT MASTER 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.462,66	R\$ 5.850,62
638	PARABRISA - RENAULT MASTER 2021/2022	2	unidade	R\$ 2.268,15	R\$ 4.536,30
639	PALHETA - RENAULT MASTER 2021/2022	10	unidade	R\$ 188,55	R\$ 1.885,50
640	LÂMPADA RÉ - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 51,33	R\$ 410,66
641	LÂMPADA SETA - RENAULT MASTER 2021/2022	8	unidade	R\$ 80,06	R\$ 640,48
642	RELE - RENAULT MASTER 2021/2022	10	unidade	R\$ 254,50	R\$ 2.545,00
643	PNEU 225/70/R16 - RENAULT KWID ANO 2021/2022	12	unidade	R\$ 2.801,00	R\$ 33.612,00
644	PARABRISA - KWID 2021/2022	2	unidade	R\$ 2.267,60	R\$ 4.535,20
645	PALHETA - RENAULT KWID ANO 2021/2022	10	unidade	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
646	CÂMARA AR - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 268,00	R\$ 1.072,00
647	RODA DE FERRO ARO 16	4	unidade	R\$ 799,67	R\$ 3.198,67
648	PARAFUSO RODA - KWID 2021/2022	30	unidade	R\$ 59,53	R\$ 1.785,75
649	DISCO FREIO - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 620,56	R\$ 4.964,48
650	PASTILHA FREIO TRASEIRA - RENAULT KWID ANO 2021/2022	12	unidade	R\$ 229,27	R\$ 2.751,18
651	CILINDRO DE FREIO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	8	unidade	R\$ 462,76	R\$ 3.702,08
652	PINÇA FREIO - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 501,85	R\$ 4.014,80
653	TAMBOR FREIO - KWID 2021/2022	18	unidade	R\$ 499,50	R\$ 8.991,00
654	SAPATA FREIO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 348,50	R\$ 1.394,00
655	REGULADOR FREIO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 179,00	R\$ 716,00
656	CUBO RODA - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 252,00	R\$ 2.016,00
657	ROLAMENTO RODA - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 461,90	R\$ 3.695,20
658	FLEXÍVEL FREIO - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 238,93	R\$ 1.911,40
659	ÓLEO FREIO DOT 3 - KWID 2021/2022	6	unidade	R\$ 59,50	R\$ 357,00
660	PIVÔ DIANTEIRO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 326,50	R\$ 1.306,00
661	TERMINAL - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
662	BALANÇA DIANTEIRA - RENAULT KWID ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 380,00	R\$ 1.519,98
663	BUCHA BALANÇA - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 221,50	R\$ 886,00
664	AMORTECEDOR DIANTEIRO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	8	unidade	R\$ 407,00	R\$ 3.256,00
665	BUCHA AMORTECEDOR - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00
666	MOLA AMORTECEDOR - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 320,15	R\$ 1.280,60
667	BARRA AXIAL - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 279,55	R\$ 1.118,20
668	KIT AMORTECEDOR - KWID 2021/2022	4	kit	R\$ 1.302,02	R\$ 5.208,06
669	COIFA CAIXA DIREÇÃO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	8	unidade	R\$ 97,04	R\$ 776,32
670	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 97,48	R\$ 389,90
671	BIELETA - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 212,50	R\$ 1.700,00

672	SETOR DIREÇÃO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.468,11	R\$ 5.872,44
673	JUNTA HOMOCINÉTICA - KWID 2021/2022	8	unidade	R\$ 421,29	R\$ 3.370,28
674	CABO VELA - KWID 2021/2022	12	unidade	R\$ 418,02	R\$ 5.016,24
675	VELA IGNIÇÃO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	12	unidade	R\$ 126,50	R\$ 1.518,00
676	BOBINA IGNIÇÃO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
677	BUZINA - KWID 2021/2022	2	unidade	R\$ 172,85	R\$ 345,69
678	BOMBA D'ÁGUA - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 577,60	R\$ 2.310,40
679	ESCAPAMENTO - KWID 2021/2022	2	unidade	R\$ 800,00	R\$ 1.599,99
680	COXIM MOTOR - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 248,35	R\$ 993,40
681	COXIM CÂMBIO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 316,22	R\$ 1.264,88
682	JUNTA MOTOR - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 370,57	R\$ 1.482,26
683	CORREIA DENTADA - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.049,50	R\$ 4.198,00
684	TENSOR CORREIA - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 800,68	R\$ 3.202,72
685	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - KWID 2021/2022	2	unidade	R\$ 824,00	R\$ 1.648,00
686	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40 - RENAULT KWID ANO 2021/2022	40	unidade	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
687	LÂMPADA DE RÉ - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 65,38	R\$ 653,83
688	LÂMPADA SETA - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 63,55	R\$ 635,50
689	FILTRO AR - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00
690	FILTRO ÓLEO - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 268,08	R\$ 2.680,80
691	FILTRO COMBUSTÍVEL - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 118,50	R\$ 1.185,00
692	FILTRO CABINE - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 52,50	R\$ 524,95
693	FAROL - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 773,50	R\$ 3.094,00
694	BUCHA EIXO TRASEIRO - KWID 2021/2022	4	unidade	R\$ 401,93	R\$ 1.607,70
695	BATERIA - KWID 2021/2022	6	unidade	R\$ 1.765,90	R\$ 10.595,37
696	PARACHOQUE DIANTEIRO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 490,36	R\$ 1.961,42
697	PARABRISA DIANTEIRO - RENAULT KWID ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 5.604,00	R\$ 22.416,00
698	ÓLEO HIDRAULICO - KWID 2021/2022	10	unidade	R\$ 87,64	R\$ 876,40
699	PNEU 225/70/R16 - TORO 2021/2022	16	unidade	R\$ 2.186,00	R\$ 34.976,00
700	CÂMARA DE AR - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 688,67	R\$ 2.754,67
701	RODA DE FERRO ARO 16 - TORO ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.123,77	R\$ 4.495,08
702	PARABRISA DIANTEIRO - TORO ANO 2021/2022	2	unidade	R\$ 3.064,68	R\$ 6.129,35
703	PALHETA - TORO 2021/2022	10	unidade	R\$ 198,50	R\$ 1.985,00
704	PARAFUSO RODA - TORO 2021/2022	20	unidade	R\$ 52,38	R\$ 1.047,60
705	PARACHOQUE DIANTEIRO - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 615,13	R\$ 1.230,25
706	DISCO FREIO - TORO 2021/2022	6	unidade	R\$ 1.254,50	R\$ 7.527,00
707	PASTILHA FREIO DIANTEIRO - TORO ANO 2021/2022	10	unidade	R\$ 373,28	R\$ 3.732,80
708	CILINDRO FREIO - TORO ANO 2021/2022	10	unidade	R\$ 622,00	R\$ 6.220,00
709	PINÇA FREIO - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 662,82	R\$ 2.651,26
710	TAMBOR FREIO - TORO 2021/2022	6	unidade	R\$ 1.145,28	R\$ 6.871,65
711	SAPATA FREIO - TORO 2021/2022	6	unidade	R\$ 827,08	R\$ 4.962,45

712	REGULADOR FREIO - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 184,00	R\$ 736,00
713	CUBO RODA - TORO 2021/2022	8	unidade	R\$ 1.830,32	R\$ 14.642,56
714	ROLAMENTO RODA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 1.260,50	R\$ 5.042,00
715	FLEXÍVEL FREIO - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 202,50	R\$ 810,00
716	ÓLEO FREIO DOT 3 - TORO 2021/2022	5	unidade	R\$ 43,38	R\$ 216,90
717	PIVÔ DIANTEIRO - TORO ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 341,00	R\$ 1.364,00
718	TERMINAL BATERIA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 125,50	R\$ 502,00
719	BUZINA - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 152,48	R\$ 304,95
720	BALANÇA DIANTEIRA - TORO ANO 2021/2022	4	unidade	R\$ 782,50	R\$ 3.130,00
721	BUCHA BALANÇA - TORO 2021/2022	6	unidade	R\$ 99,00	R\$ 594,00
722	AMORTECEDOR DIANTEIRO - TORO ANO 2021/2022	6	unidade	R\$ 1.236,44	R\$ 7.418,64
723	BUCHA AMORTECEDOR - TORO 2021/2022	6	unidade	R\$ 215,60	R\$ 1.293,60
724	MOLA AMORTECEDOR - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 281,95	R\$ 1.127,80
725	BARRA AXIAL - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 409,00	R\$ 818,00
726	KIT AMORTECEDOR - TORO 2021/2022	2	kit	R\$ 666,00	R\$ 1.332,00
727	COIFA CAIXA DIREÇÃO - TORO ANO 2021/2022	6	unidade	R\$ 81,21	R\$ 487,26
728	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 71,50	R\$ 286,00
729	BIELETA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 208,50	R\$ 834,00
730	SETOR DIREÇÃO - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 4.211,50	R\$ 8.423,00
731	JUNTA HOMOCINÉTICA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 577,14	R\$ 2.308,56
732	CABO VELA - TORO 2021/2022	8	unidade	R\$ 419,02	R\$ 3.352,16
733	VELA IGNIÇÃO - TORO 2021/2022	8	unidade	R\$ 889,00	R\$ 7.112,00
734	BOBINA IGNIÇÃO - TORO 2021/2022	8	unidade	R\$ 408,85	R\$ 3.270,76
735	BOMBA D'ÁGUA - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 492,11	R\$ 984,21
736	ESCAPAMENTO - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 4.512,75	R\$ 9.025,50
737	COXIM MOTOR - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 663,81	R\$ 2.655,22
738	COXIM CÂMBIO - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 877,28	R\$ 3.509,10
739	JUNTA MOTOR - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 683,00	R\$ 1.366,00
740	CORRENTE DE COMANDO - TORO ANO 2021/2022	2	unidade	R\$ 822,93	R\$ 1.645,85
741	TENSOR CORREIA - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 354,27	R\$ 708,53
742	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 761,00	R\$ 1.522,00
743	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - TORO ANO 2021/2022	40	unidade	R\$ 91,00	R\$ 3.640,00
744	FILTRO AR - TORO 2021/2022	10	unidade	R\$ 171,89	R\$ 1.718,85
745	FILTRO ÓLEO - TORO 2021/2022	10	unidade	R\$ 156,00	R\$ 1.560,00
746	FILTRO COMBUSTÍVEL - TORO 2021/2022	10	unidade	R\$ 209,76	R\$ 2.097,60
747	FILTRO CABINE - TORO 2021/2022	10	unidade	R\$ 154,30	R\$ 1.542,95
748	FAROL - TORO 2021/2022	2	unidade	R\$ 2.135,50	R\$ 4.270,99
749	LÂMPADA DE RÉ - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 47,70	R\$ 190,81
750	LÂMPADA SETA - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 57,49	R\$ 229,96
751	BUCHA EIXO TRASEIRO - TORO 2021/2022	4	unidade	R\$ 200,00	R\$ 799,98

752	ÓLEO HIDRAULICO - TORO 2021/2022	8	unidade	R\$ 213,50	R\$ 1.708,00
753	AMORTECEDOR DIANTEIRO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 6.327,00	R\$ 25.308,00
754	AMORTECEDOR TRASEIRO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 2.984,33	R\$ 11.937,32
755	ABRAÇADEIRA DE PLÁSTICO MÉDIA - MERCEDES BENZ ANO 2022	15	unidade	R\$ 79,41	R\$ 1.191,15
756	AUTOMÁTICO PARTIDA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 372,00	R\$ 743,99
757	ADITIVO RADIADOR - MERCEDES BENZ 2022	20	unidade	R\$ 191,00	R\$ 3.820,00
758	ALTERNADOR - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 3.683,00	R\$ 7.366,00
759	ÁGUA RADIADOR - MERCEDES BENZ 2022	5	unidade	R\$ 473,50	R\$ 2.367,50
760	BALANÇA DIANTEIRA - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 2.683,33	R\$ 10.733,33
761	BATERIA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 4.680,50	R\$ 9.361,00
762	BICO INJETOR - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 3.123,32	R\$ 24.986,56
763	BUCHA BALANÇA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 794,84	R\$ 3.179,34
764	BUCHA AMORTECEDOR - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 226,10	R\$ 904,40
765	BARRA AXIAL - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 389,00	R\$ 778,00
766	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 654,50	R\$ 2.618,00
767	BIELETA - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 717,88	R\$ 2.871,52
768	BOMBA HIDRAULICA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 2.229,00	R\$ 4.457,99
769	BOMBA IGNIÇÃO - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 1.917,50	R\$ 3.835,00
770	BOMBA D'ÁGUA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 3.472,50	R\$ 6.945,00
771	BOMBA DE COMBUSTÍVEL - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 1.822,41	R\$ 3.644,81
772	BUCHA DO EIXO TRASEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 364,51	R\$ 1.458,02
773	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
774	BUZINA - MERCEDES BENZ 2022	1	unidade	R\$ 195,50	R\$ 195,50
775	BORRACHA PORTA - MERCEDES BENZ 2022	16	unidade	R\$ 335,00	R\$ 5.360,00
776	CUBO RODA DIANTEIRA - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 514,79	R\$ 1.029,57
777	CINTA AIBARG - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 1.193,00	R\$ 4.772,00
778	CABEÇOTE - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 10.599,49	R\$ 42.397,94
779	CÂMARA DE AR - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 241,00	R\$ 964,00
780	CILINDRO MESTRE DO FREIO - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 881,00	R\$ 3.524,00
781	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 673,90	R\$ 1.347,80

782	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 671,27	R\$ 1.342,54
783	CILINDRO RODA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00
784	CHICOTE DA LANTERNA TRASEIRA - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 88,16	R\$ 352,64
785	CORRENTE DE COMANDO - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 831,93	R\$ 1.663,85
786	CORREIA ALTERNADOR - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 470,07	R\$ 940,14
787	COXIM CÂMBIO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 1.264,50	R\$ 2.529,00
788	COXIM MOTOR - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 2.871,90	R\$ 11.487,60
789	CABO VELA - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 465,00	R\$ 3.719,96
790	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 340,49	R\$ 1.361,96
791	COIFA CAIXA DIREÇÃO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 1.416,67	R\$ 5.666,67
792	CHAVE IGNIÇÃO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 1.804,67	R\$ 3.609,33
793	CHAVE SETA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 3.494,00	R\$ 13.976,00
794	CHAVE LUZ - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 629,39	R\$ 5.035,08
795	DISCO FREIO - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 3.448,03	R\$ 27.584,20
796	ELETROVENTILADOR - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 3.775,92	R\$ 7.551,84
797	ESCAPAMENTO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
798	FUSÍVEL - MERCEDES BENZ 2022	15	unidade	R\$ 23,75	R\$ 356,18
799	FILTRO AR - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 1.923,62	R\$ 19.236,20
800	FILTRO ÓLEO - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 424,50	R\$ 4.245,00
801	FILTRO COMBUSTÍVEL - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 481,00	R\$ 4.810,00
802	FILTRO CABINE - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 235,05	R\$ 2.350,50
803	FAROL - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 8.798,33	R\$ 17.596,67
804	FLEXÍVEL FREIO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 276,50	R\$ 553,00
805	IMPULSOR PARTIDA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 654,47	R\$ 1.308,94
806	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 832,00	R\$ 1.664,00
807	JUNTA DO MOTOR - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 2.549,50	R\$ 5.099,00
808	JUNTA HOMOCINÉTICA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 1.140,38	R\$ 4.561,52
809	JUNTA CABEÇOTE - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 3.374,50	R\$ 6.749,00
810	LÂMPADA FAROL - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 123,71	R\$ 1.237,10
811	LÂMPADA RÉ - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 52,99	R\$ 211,97
812	LÂMPADA SETA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 52,00	R\$ 208,00

813	LANTERNA TRASEIRA - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 2.153,91	R\$ 8.615,64
814	KIT AMORTECEDOR - MERCEDES BENZ 2022	2	kit	R\$ 4.237,50	R\$ 8.475,00
815	KIT CORREIA DENTADA - MERCEDES BENZ 2022	2	kit	R\$ 2.880,00	R\$ 5.760,00
816	KIT EMBREAGEM - MERCEDES BENZ 2022	2	kit	R\$ 4.776,99	R\$ 9.553,97
817	MOLA MESTRE - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 1.475,28	R\$ 5.901,10
818	MOTOR DE PARTIDA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 3.046,77	R\$ 6.093,55
819	MOLA AMORTECEDOR - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 1.266,67	R\$ 5.066,67
820	MOLA PRESSÃO CABO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 692,00	R\$ 2.768,00
821	ÓLEO FREIO - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 142,95	R\$ 1.143,60
822	ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - MERCEDES BENZ ANO 2022	50	unidade	R\$ 215,36	R\$ 10.768,00
823	ÓLEO HIDRAULICO - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 164,95	R\$ 1.319,60
824	PIVÔ DIANTEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	4	unidade	R\$ 426,00	R\$ 1.704,00
825	PARABRISA DIANTEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 6.039,00	R\$ 12.078,00
826	PARABRISA TRASEIRO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 4.099,50	R\$ 8.199,00
827	PARACHOQUE DIANTEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	2	unidade	R\$ 6.456,50	R\$ 12.913,00
828	PORTA ESCOVA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 152,50	R\$ 305,00
829	PARAFUSO RODA - MERCEDES BENZ 2022	20	unidade	R\$ 32,50	R\$ 650,00
830	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - MERCEDES BENZ ANO 2022	8	unidade	R\$ 1.442,06	R\$ 11.536,48
831	PINÇA DE FREIO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 5.024,74	R\$ 20.098,96
832	PALHETA - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 209,50	R\$ 1.676,00
833	PNEU 225/75/R16 - MERCEDES BENZ ANO 2022	16	unidade	R\$ 3.850,00	R\$ 61.600,00
834	RELÊ - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00
835	ROLAMENTO RODA - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
836	RETROVISOR - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 2.664,75	R\$ 10.659,00
837	RODA DE FERRO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 974,50	R\$ 3.898,00
838	REGULADOR FREIO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00
839	REGULADOR VOLT - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 436,00	R\$ 1.744,00
840	SENSOR ÓLEO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 348,34	R\$ 696,67
841	SENSOR NÍVEL COMB. - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 1.082,33	R\$ 2.164,67
842	SENSOR RÉ - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 426,00	R\$ 3.408,00

843	SENSOR FREIO - MERCEDES BENZ 2022	4	unidade	R\$ 143,00	R\$ 572,00
844	SENSOR TEMPERATURA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 122,50	R\$ 245,00
845	SAPATA FREIO - MERCEDES BENZ 2022	10	unidade	R\$ 2.287,18	R\$ 22.871,75
846	SOQUETE - MERCEDES BENZ ANO 2022	8	unidade	R\$ 312,00	R\$ 2.496,00
847	SETOR DIREÇÃO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 5.093,70	R\$ 10.187,40
848	TENSOR CORREIA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 2.647,00	R\$ 5.294,00
849	TERMINAL DE DIREÇÃO - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 619,00	R\$ 1.238,00
850	TERMINAL BATERIA - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 133,67	R\$ 1.069,34
851	TAMBOR FREIO - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 2.850,00	R\$ 22.800,00
852	VELA - MERCEDES BENZ 2022	8	unidade	R\$ 1.255,00	R\$ 10.040,00
853	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - MERCEDES BENZ 2022	2	unidade	R\$ 4.722,07	R\$ 9.444,13
POR EXTENSO: Três milhões, quarenta e seis mil, cento e setenta e um reais e sessenta e seis centavos.					R\$ 3.046.171,66

10. A QUALIDADE DOS PRODUTOS E DOS SERVIÇOS QUE INTEGRAM A SOLUÇÃO

10.1. O padrão de qualidade do objeto pretendido pelo Poder Público, perfaz elemento essencial nas contratações, o que implica numa análise ampliada sobre a eficiência do negócio e o alcance da finalidade almejada, mormente perante a avaliação da viabilidade do parcelamento (ou não), ante a perda de economia da escala (art. 40, §3º, I e II, Lei nº 14.133/2021).

10.2. A aquisição ora pretendida objetiva garantir a reposição de **peças automotivas de primeira linha**, observando-se os **padrões de desempenho, durabilidade e compatibilidade** exigidos para os veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Saúde de Rio Maria/PA.

10.3. É imprescindível que as peças fornecidas:

- Sejam **novas, originais de fábrica ou de reposição compatível com padrão de qualidade equivalente ou superior ao original**, vedado o fornecimento de itens recondicionados, usados ou remanufaturados;
- Estejam **adequadamente embaladas**, com identificação do fabricante, número de lote e descrição clara do item;
- Apresentem **garantia mínima de 90 (noventa) dias**, conforme o Código de Defesa do Consumidor, sendo obrigatória a substituição imediata de

quaisquer itens defeituosos, com vícios ocultos ou incompatibilidades técnicas detectadas no momento da instalação ou uso;

- Atendam às **especificações indicadas pela montadora** do veículo, inclusive quanto ao código de referência da peça, marca, modelo, ano e demais dados técnicos fornecidos pelo Setor de Transportes da Saúde.

10.4. Logo, pode-se verificar também, características de habitualidade, face a necessidade constante e permanente dos materiais que objetiva contratar.

10.5. Destaca-se, portanto, presentes os requisitos da essencialidade e habitualidade.

10.6. Ressalta-se que a manutenção da qualidade é fundamental para evitar retrabalhos, falhas mecânicas, acidentes, desgaste prematuro de componentes e comprometimento das atividades de saúde pública, devendo o processo de contratação primar pela **responsabilidade técnica, legalidade e segurança operacional**.

11. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO DA SOLUÇÃO

10.1. A referida aquisição deverá ser por registro de preços, dado que aquisição irá ocorrer de **forma parcelada** e não se tem como prever com exatidão a quantidade e datas a serem adquiridas, dependendo da demanda de consumo bem como recurso disponível.

12. RESULTADOS PRETENDIDOS

12.1 A aquisição de **peças de reposição**, tem como objetivo principal, garantir a manutenção adequada, gerando melhores condições no desempenho das atividades realizadas pelo requisitante, assim como: eficiência e economicidade a esta Administração.

12.2. Manter o atendimento municipal e demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

13. ANÁLISE DE RISCO

13.1. Os itens licitados foram devidamente especificados e quantificados, diminuindo assim os riscos de uma aquisição indesejada ou ineficiente.

13.2. Diante do planejamento desenvolvido e apresentado neste Estudo Técnico Preliminar – ETP, a Secretaria Municipal de Saúde tem como propósito, de uma aquisição eficiente e vantajosa.

13.3. Caberá ao Gestor do Contrato identificar os eventos de risco e geri-los em ordem crítica de maior impacto junto aos objetivos a serem

alcançados.

13.4. Para demonstração, seguem os mapas de risco:

MAPA DE RISCOS I

Planejamento de Aquisição

FASE DA ANÁLISE DE RISCOS						
(X) Planejamento da Contratação (anterior a contratação)						
() Seleção do Fornecedor (anterior a contratação)						
() Gestão Contratual (após a contratação)						
RISCO 01						
Risco de Licitação Deserta						
Probabilidade:	X	Baixa		Média		Alta
Impacto:	X	Baixa		Média		Alta
Id	Ação Preventiva				Responsável	
1.	Planejamento considerando a contratações anteriores e as atuais necessárias para estabelecer orçamento atrativo.				Cleyson Mota da Siva	
Id	Ação de Contingência				Responsável	
1.	Novo planejamento para posterior licitação				Cleyson Mota da Silva	

RISCO 02						
Contratada com Profissionais Desqualificados						
Probabilidade:	X	Baixa		Média		Alta
Impacto:	X	Baixa		Média		Alta
Id	Ação Preventiva				Responsável	
1.	Constar o planejamento a análise dos requisitos imprescindíveis à aquisição.				Adalgisa Araujo Souza Avelino	
Id	Ação de Contingência				Responsável	
1.	Exigir comprovação e solicitar que a contratada tome as providencias cabiveis caso seja necessário.				Adalgisa Araujo Souza Avelino	

RISCO 03						
----------	--	--	--	--	--	--

Contratação de Empresa sem aporte financeiro suficiente para entrega dos produtos						
Probabilidade:		Baixa	X	Média		Alta
Impacto:		Baixa	X	Média		Alta
Id	Ação Preventiva				Responsável	
1.	Critérios de qualificação econômica.				Adalgisa Araujo Souza Avelino	
Id	Ação de Contingência				Responsável	
1.	Cobrar no momento da licitação os documentos referentes à qualificação econômica e após.				Adalgisa Araujo Souza Avelino	

1. Mapa de Risco II

Execução do Contrato

RISCO 01						
Não conformidade da execução com as normas vigentes						
Probabilidade:		Baixa	x	Média		Alta
Impacto:		Baixa	x	Média		Alta
Id	Ação Preventiva				Responsável	
1.	Gerenciamento e Fiscalização				Cleyson Mota da Silva	
Id	Ação de Contingência				Responsável	
1.	Notificação extrajudicial.				Cleyson Mota da Silva	

RISCO 02						
Atrasos na entrega e correções de projeto						
Probabilidade:		Baixa	x	Média		Alta
Impacto:		Baixa		Média	x	Alta
Id	Ação Preventiva				Responsável	
1.	Alertar a empresa a respeitar as cláusulas contratuais				Adalgisa Araujo Souza Avelino	
Id	Ação de Contingência				Responsável	
1.	Aplicar sanção.				Adalgisa Araujo Souza Avelino	

14. DECLARAÇÃO E JUSTIFICATIVA DA VIABILIDADE DA AQUISIÇÃO

14.1. A presente contratação revela-se **plenamente viável sob os aspectos técnico, econômico, legal e operacional**, estando fundamentada no planejamento estratégico da Secretaria Municipal de Saúde e alinhada ao interesse público, uma vez que objetiva garantir a continuidade e a eficiência dos serviços assistenciais prestados à população de Rio Maria/PA.

14.2. A **viabilidade técnica** está evidenciada pela natureza do objeto — aquisição de peças automotivas comuns no mercado —, com ampla oferta e padronização de especificações, o que possibilita a correta definição dos itens a serem adquiridos, com base em catálogos técnicos e compatibilidade com a frota existente.

14.3. A **viabilidade econômica** está amparada na realização de pesquisa prévia de preços no mercado local e regional, consultas a sistemas oficiais (como o Banco de Preços em Saúde e compras públicas análogas), além da adoção do sistema de **Registro de Preços**, que permite maior controle orçamentário e aquisição conforme a real necessidade do Município.

14.4. Sob o aspecto **legal**, o processo será conduzido nos termos da **Lei nº 14.133/2021**, que autoriza a contratação de bens comuns por meio de **Pregão Eletrônico**, com julgamento por **menor preço por item**, garantindo ampla competitividade, impessoalidade e eficiência.

14.5. A **execução operacional** será viabilizada por meio da atuação da Secretaria de Saúde, que será responsável por indicar as demandas, controlar o recebimento, aferir a qualidade dos produtos e acompanhar o desempenho contratual dos fornecedores.

14.6. Assim, a aquisição se justifica plenamente como medida necessária, vantajosa e regular, representando ação preventiva e corretiva de manutenção da frota pública de saúde, com impactos diretos na qualidade da prestação de serviços essenciais, como transporte de pacientes, atendimento domiciliar e suporte logístico às equipes e unidades de saúde do município.

15. PROVIDÊNCIA A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO

15.1 Considerando que a Administração Pública deverá definir o objeto no TR com todos os seus elementos essenciais e acidentais, homenageando a qualidade, o benefício, a superioridade e, enfim, a vantagem que não é um absoluto sinônimo de menor valor, o edital deve prever mecanismo de obtenção de qualidade e estabelecer as exigências de qualificação técnica e econômico-financeira, que sejam pertinentes e correlatas ao cumprimento das obrigações assumidas, acompanhando o mandamento

constitucional estampado no inciso XXI do artigo 37 da Carta Maior.

15.2. Serão estabelecidas premissas para a execução contratual, valorizando-se a qualidade e os demais objetivos que informam o processo de aquisição e demais informações como encargos, dotações orçamentárias e recursos, obrigações das partes, rescisão do contrato, penalidades, pagamentos e demais disposições.

15.3. Os instrumentos que integrarão o procedimento deverão cuidar de temas indispensáveis a constar:

a) Publicidade dos atos processuais: Os atos serão publicados nos termos da Lei 14.133/21.

b) Fornecimento, recebimento e aceite do objeto: **04 (quatro) dias úteis.**

c) Forma de pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias após emissão da nota fiscal e entrega do bem.

Rio Maria – PA, 28 de abril de 2025.

Alex da Costa Pessoa
Secretário Municipal de Saúde
Decreto Nº 001/2025

Cleyson Mota da Silva
Chefe de Transporte
Decreto Nº 159/2025